
 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě  č. 3301 600  na rok 2020 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v  platném 
znění  

  

Smluvní strany: 

 

 Kupující: 

 Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

 se sídlem: Staříč 544, Staříč 73943 

 IČ: 26729407, DIČ: CZ26729407 

 zastoupena: Ing. Zbyšek Kulhánek, dle plné moci ze dne 1.4.2020 

 společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,  

 oddíl C, vložka 25480 

 
 

 

Prodávající: 
 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

se sídlem: A.Brože 2/3124, Ostrava – Zábřeh,  700 30 

IČ: 25816977 DIČ: CZ25816977 

zastoupena: Ing. Vladimír Blahuta - jednatel 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl C, vložka 18537 

 

Kontaktní adresy: 

E-mail:  suler@ostravskelesy.cz 

 

Tel:   595 700 911, 731 650 422 

Fax:   595 700 912 

Bankovní spojení (č. účtu): KB Ostrava, č.ú 43-9153850277/0100 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:suler@ostravskelesy.cz


- 2 - 

Článek I. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29.1.2020 výše uvedenou Kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“), na základě které se Prodávající zavázal dodávat Kupujícímu smrkovou 
kulatinu, podle technických a kvalitativních podmínek Kupujícího (viz Kupní smlouva 
a její přílohy). 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změnách Kupní smlouvy uvedených v Článku II. 
Předmětu dodatku pro období 1.4.2020 – 31.12.2020. 

Článek II. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují článek IV. Časové a množstevní určení 
dodávek, o nový odstavec 4.9, Kupní smlouvy, který zní takto:  

2.1.1. 4.9. Smluvní strany se dohody, že pokud v období platnosti Roční kupní 
smlouvy vláda České republiky rozhodne o vyhlášení nouzového stavu ve 
smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon) nebo dojde k vydání rozhodnutí 
orgánů státní moci, včetně právních předpisů účinných po uzavření této 
Smlouvy, na základě kterých dojde k omezení či zákazu volného pohybu 
osob, zboží nebo služeb na území členských států Evropské unie,  tak jak je 
zakotveno v čl. 3 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii (SEU); článek 21, 26, 27, 28 
až 37, 49 až 55 a 56 až 62 Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU); hlavy 
IV a V SFEU; článek 45 Listiny základních práv Evropské unie, směrnice 
2004/38/ES o právu občanů EU a jejich rodinných příslušníků svobodně se 
pohybovat a pobývat na území EU a směrnice 2006/123/ES o službách na 
vnitřním trhu, z důvodů ochrany života a zdraví, a nebo v případě že: 

2.1.2. Centrála pro boj s koronavirem Japonska rozhodne nebo rozhodla o posílení 
dosavadních opatření na hranicích Japonska a nebo na základě zákona o 
infekčních chorobách (Infectious Diseases Act of Japan) bude nebo je nový 
koronavirus označen za “klasifikovanou infekční chorobu“, a v souladu se 
zákonem o imigrační kontrole a přijímání uprchlíků (Immigration Control and 
Refugee Recognition Act of Japan) bude zamítnuto povolení ke vstupu na 
území Japonska těm cizím státním příslušníkům, kteří budou považováni za 
nakažené novým koronavirem,  

2.1.3. dále pokud vláda Japonska v souladu se Zákonem o karanténě (Quarantine 
Act of Japan) označí nebo označila nový koronavirus jako „infekční chorobu 
podléhající karanténě“, zavede optření pro zastavení šíření nákazy v souladu 
s opatřeními cizích zemí, a to včetně kontroly na hranicích,  

2.1.4. pokud Japonsko jakkoli omezí dovoz zboží nebo zavede celní nebo jiná 
restriktivní omezení bránící dovozu zboží do Japonska, které se doposud 
realizuje na základě Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a 
Japonskem, (Economic Partnership Agreement – EPA), je kupující oprávněn 
jednostranně určit objem dodávek dříví v kterémkoli kalendářním čtvrtletí zcela 
libovolně bez ohledu na ujednání v dodatku k této smlouvě pro kalendářní 
čtvrtletí a v této smlouvě, a to zejména tohoto článku smlouvy, konkrétně 
odstavce 4.3.  

2.1.5. Určením dodávek pro kalendářní čtvrtletí se pro účely této smlouvy rozumí i 
odmítnutí stanoveného objemu pro dané kalendářní čtvrtletí. Pro účely této 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že se neuplatní ustanovení článku IV. dle 
odst. 4.8 o Sistaci.  



- 3 - 

2.1.6. Strany si sjednaly, že kupující oznámí změnu odebíraného objemu dříví 
předem alespoň dva dny před navrhovanou účinností takové změny.   

2.1.7. V případě, že kupující neoznámí prodávajícímu obnovení dodávek dříví v 
rozsahu podle Roční kupní smlouvy ani do konce účinnosti smlouvy, dohodly 
se smluvní strany na rozvazovací podmínce platnosti této Roční kupní 
smlouvy,  

                dle které uplynutím posledního dne účinnosti této smlouvy tato Roční kupní 
smlouva zaniká.  

2.1.8. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly, že se neuplatní ustanovení 
článku XII., odst. 12.2. této smlouvy, dle kterého Smluvní strana, které se 
důsledek vyšší moci týká, je povinna splnit závazky ze Smlouvy, jakmile 
účinky vyšší moci pominou.  

2.1.9. Smluvní strany nepovažují toto ujednání za rozporné s § 1790 zákona č. 
89/2012 Sb. a rovněž prohlašují, že není projevem zneužití hospodářského 
postavení kupujícího nebo kvality odborníka v rozporu s § 433 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb. 

2.2. Smluvní strany tímto dodatkem nahrazují Přílohu č. 3 „GPS info 2019+“ novým 
zněním pod názvem „Přenášení dat do systému G2-Mayr (Verze dokumentu: 04)“, 
viz příloha č. 1. tohoto dodatku. 

Článek III.Ostatní ustanovení 

3.1. Všechna ostatní ustanovení Kupní smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a 
Kupujícím zůstávají beze změny. 

3.2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, 
přičemž Kupující obdrží 2 vyhotovení a Prodávající 1 vyhotovení. 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek je výrazem projevů jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, že jej uzavírají na základě svých pravdivých údajů 
bez jakékoliv tísně nebo nátlaku, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy pod 
textem tohoto Dodatku. 

 

 

 

 

 
…………………………………………..                     …………………………………….… 
Wood Paskov  s.r.o.                           Ostravské městské lesy a zeleň, 
Ing. Zbyšek Kulhánek – jednatel                                 s.r.o. 
         Ing. Vladimír Blahuta - jednatel 
 
kupující                  prodávající 
 
Datum:  22.4.2020                           Datum: 
Místo:   Paskov               Místo: 
Razítko:                Razítko: 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


